



Politisk behandling (saksgang):	Styre, råd, organ, utvalg	Møtedato
	Formannskapet	02.09.04
Arkivkode: 034	Kommunestyret	07.09.04
Saksbehandler: Runar Andersen		

FINANSDEPARTEMENTET

14. SEP. 2004

Saksnr.

04,1847-49

Sak nr.: 49/04

Behandlende organ: Kommunestyret

**HØRING – SKATTEOPPKREVERUTVALGETS UTREDNING – NOU
2004:12 BEDRE SKATTEOPPKREVING****VEDLEGG TIL SAKEN:**

- Høring om skatteoppkreverutvalgets utredning – oversendelsesskriv
- Skriv fra KS til kommunene
- Momentliste vedrørende skatteinnkreving KS

ANDRE SAKSDOKUMENTER:

- NOU 2004:12 Bedre skatteoppkreving (www.odin.dep.no/fin/norsk/publ/utredinger/NOU)

SAKEN GJELDER:

Stortinget skal nok en gang ta stilling til organiseringen av skatteoppkreverfunksjonen, dvs. den del av det kommunale kjernekontoret som er relatert til skatteinnfordring, arbeidsgiverkontroll og føring av skatteregnskapet. Skatteoppkreverutvalget har innstilt på at denne funksjonen overføres til staten.

SAKSOPPLYSNINGER:

Alle landets kommuner er høringsinstanser til skatteoppkreverutvalgets utredning; NOU 2004: Bedre skatteoppkreving. Vedlagte brev til høringsinstansene fra Finansdepartementet utdyper sakens innhold og bakgrunnen for oppnevning av skatteoppkreverutvalget.

Skatteoppkreverutvalget kommer med forslag til funksjonelle og strukturelle endringer. Forslagene til funksjonelle endringer er av mer arbeidsmessig og teknisk art. Da det er bred enighet om disse forslagene, utdypes de ikke nærmere i denne sammenheng.

Det er forslaget til strukturelle endringer, dvs. om skatteoppkreverfunksjonen skal overføres til staten eller videreføres i kommunal regi, debatten gjelder.

Skatteoppkreverutvalgets flertall (5 medlemmer) anbefaler at funksjonen bør statliggjøres. KS sin representant samt kommunenes representant foreslår fortsatt kommunal oppgaveløsning.

Denne saken har vært på den politiske dagsorden i mange år. Det blir tredje gang i løpet av ca 10 år at Stortinget skal ta stilling til hvem som skal ha ansvaret for skatteinnfordringen – staten eller kommunene. Ved de to foregående anledninger har Stortinget avvist statliggjøring.



Sakens stadige aktualitet må sees på bakgrunn av at sterke krefter i Finansdepartementet ønsker statliggjøring og puster liv i saken ved en hver anledning.

De ansattes organisasjoner og Kommunenes Sentralforbund har et felles og sterkt engasjement for at oppgaven skal videreføres i kommunal regi og har i den anledning utarbeidet en momentliste (se vedlegg) som viser gode argumenter for fortsatt kommunalt ansvar for skatteinnkrevingen.

VURDERING:

Av argumentene på momentlisten for kommunal organisering vises det spesielt til det som er berørt under punktet "effektiv drift og ressursbruk pga. synergieffekter". Det er grunn til å være bekymret for kvaliteten på innfordring av eiendomsskatt og kommunale krav dersom skatteoppkreverfunksjonen skal statliggjøres. De gode resultater som oppnås i innfordring av kommunale krav skyldes i stor grad den høye kompetanse som utvikles i et sterkt fagmiljø hvor skatteinnkrevingen er en vesentlig faktor. En forringelse av dette vil kunne svekke kommunens inntekter og likviditet med de konsekvenser det vil kunne få for det kommunale tjenestetilbudet.

To andre grunner er

- · fordi skatteinnkrevingen er svært god i dag og
- · fordi det er avgjørende med "nærhet og kontakt" for å få et godt resultat

Disse to grunnene har sammenheng med hverandre – på den måten at den "nærhet" til skyldnerne som kommunalt basert innfordring gir, er en svært viktig grunn til de lave restansene.

Over 99 % av utliknet skatt/arbeidsgiveravgift kommer inn i dag. Dette er langt bedre enn det resultat som staten oppnår der de har ansvaret for innfordring! Å "tukle" med dagens ordning, som fungerer så godt, er i det minste et vågestykke og virker uforståelig for de som i dag har ansvaret for skatteinnkrevingen.

Det viktigste for en god og effektiv innfordring er å få kontakt med skyldnerne, helst ved at skyldneren kommer på kontoret til innfordrerne, for å få avtale om en betalingsplan som skyldneren kan leve med. Denne innfordringskultur/strategi krever et lokalt basert innfordringsapparat, noe som allerede er på plass i kommunene.

Statliggjøring av skatteinnkrevingen vil trolig bety regionalisering av oppgaven (jfr. likningskontorene), som medfører en helt annen innfordringsstrategi enn den som praktiseres i dag. Resultatet vil bli at restansene vil vokse. Mindre skatteinntekter vil selvfølgelig berøre alle parter, ikke minst den enkelte kommune.

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Trøgstad kommune finner ikke å kunne slutte seg til forslaget om statliggjøring av skatteoppkreverfunksjonen. Dette bør fortsatt være en kommunal oppgave.

**FORMANNSKAPETS INNSTILLING:**

Rådmannens innstilling tiltres enstemmig.

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

Sign.

13/9.04 Ed

Utskrift sendt:

1. Finansdepartementet. 2. Kommunenes Sentralforbund.

